[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

 МОНАСТЫРЩИНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 мая 2025 года                                                                                                      № 13

О созыве одиннадцатого очередного заседания Монастырщинского окружного   Совета   депутатов

В соответствии с Регламентом Монастырщинского окружного Совета депутатов

1. Назначить одиннадцатое  очередное заседание Монастырщинского окружного Совета депутатов на 28 мая 2025 года на 16-00 часов в помещении Монастырщинского окружного Совета депутатов.

 2. Сформировать проект повестки дня  одиннадцатого очередного заседания Монастырщинского окружного Совета депутатов (прилагается).

Председатель

Монастырщинского окружного

Совета депутатов                                                                 П.А. Счастливый

                                                           Повестка дня                                                 проект
одиннадцатого очередного заседания

Монастырщинского окружного Совета депутатов

первого созыва

пгт.Монастырщина

28 мая 2025 года  16-00 часов
(помещение Монастырщинского

окружного Совета депутатов)
1.  Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Монастырщинском окружном Совете депутатов.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович.

Председатель Монастырщинского окружного Совета депутатов

Счастливый Петр Александрович;

Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

2.  Об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

3. Об исполнении бюджета Александровского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

4. Об исполнении бюджета Барсуковского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

5. Об исполнении бюджета Монастырщинского городского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

6.  Об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

7. Об исполнении бюджета Новомихайловского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

8.  Об исполнении бюджета Соболевского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

9.  Об исполнении бюджета Татарского сельского поселения  Монастырщинского района Смоленской области за 2024 год.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

10. О рассмотрении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования «Монастырщинский  муниципальный округ» Смоленской области за 1 квартал 2025 года.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Ермачкова Валентина Васильевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

11. О внесении изменения в Положение о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда  муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Монастырщинского окружного Совета депутатов от 23.10.2024  № 26.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Начальник отдела имущественных и земельных отношений, дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Голуб Наталья Викторовна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

12. Об обеспечении жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области в 2024 году.

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Исполняющий обязанности начальника отдела образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Янченкова Юлия Сергеевна;
Председатель постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и правоохранительной деятельности

Логвинова Елена Владимировна.

13. О внесении изменения в решение Монастырщинского окружного Совета депутатов от 25.12.2024  № 115 «Об утверждении размера платы за содержание и обслуживание общедомового имущества и платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2025 год  в  муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области».

	             Вносит:

           Докладчики:
	Глава муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Титов Виктор Борисович.

Заместитель Главы муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Горелов Александр Александрович;
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, инвестициям, экономическому развитию и предпринимательству

Азаренкова Светлана Николаевна.

Председатель

Монастырщинского окружного

Совета депутатов                                                                                   П.А. Счастливый

2